
                                                                                                                     
I. změny Stipendijního řádu Českého vysokého učení technického v Praze 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona 

č.	111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), dne 22. února 2018 pod čj. MSMT-4311/2018 změny Stipendijního řádu Českého 
vysokého učení technického v Praze. 

 
 
 
  …………………………………………………… 

         Mgr. Karolína Gondková 
   ředitelka odboru vysokých škol  

                             
 
  

 

 

I .  Z M Ě N Y  
 

S T I P E N D I J N Í H O  Ř Á D U  
 

ČESKÉHO VYSOKÉHO UČENÍ TECHNICKÉHO V	PRAZE 
 

Článek 1 
 

Ve Stipendijním řádu Českého vysokého učení technického v Praze1 v čl. 5 odstavce 2 a 3 znějí:  

„(2) Sociální stipendium je přiznáno po standardní dobu studia za každý celý kalendářní měsíc, 
po který student splňuje podmínky pro přiznání sociálního stipendia, s výjimkou července 
a srpna. Měsíční výše stipendia odpovídá jedné čtvrtině výše základní sazby minimální 
mzdy za měsíc, s tím, že takto určená výše stipendia se zaokrouhluje na celé desetikoruny 
nahoru. 

(3) Nárok na stipendium prokazuje student písemným potvrzením vydaným na jeho žádost 
orgánem státní sociální podpory České republiky, který přídavek přiznal, že příjem rodiny 
zjišťovaný pro účely přídavku na dítě za třetí kalendářní čtvrtletí roku nepřevýšil součin 
částky životního minima rodiny a koeficientu 1,5. Potvrzení pro účely přiznání stipendia 
platí po dobu 21 měsíců od uplynutí čtvrtletí, za které byl příjem rodiny zjišťován. Nárok na 
stipendium může student uplatnit za určité časové období pouze jednou1.“. 

Článek 2 
 

(1)  Tyto změny Stipendijního řádu Českého vysokého učení technického v Praze byly schváleny 
podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), Akademickým senátem Českého vysokého učení technického v Praze dne 
31. ledna 2018. 

                                                           
1 Stipendijní řád ČVUT registrovaný MŠMT dne 1. září 2017 pod čj. MSMT-21850/2017. 



 

 
I. změny Statutu Českého vysokého učení technického v Praze 

 
 
 

2 

 

(2)  Tyto změny Stipendijního řádu Českého vysokého učení technického v Praze nabývají 
platnosti podle § 36 odst. 4 zákona dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy.  
 

(3)  Tyto změny nabývají účinnosti dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy. 

 

 

 

 

doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc., v. r. 

rektor 


